МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2022                                                                                                                                 № 32

с. Каргасок

Об утверждении сводного плана проведения ярмарок на территории

Каргасокского района на 2022 год

Администрация Каргасокского района постановляет:

1. Утвердить сводный план проведения ярмарок на территории Каргасокского

района на 2022 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования

(обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования

«Каргасокский район».

Глава Каргасокского района                                                                        А.П. Ащеулов

О.В. Протазова

8 (38253) 2-34-83

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 13.03.2017

№ 83а «О Порядке организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания

услуг) на территории Томской области в случае их организации органами

государственной власти Томской области, органами местного самоуправления,

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями», в целях развития

личных подсобных хозяйств населения, малого и среднего предпринимательства в

Каргасокском районе

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации

Каргасокского района

от 09.02.2022 № 32

Приложение

Сводный план проведения ярмарок на территории Каргасокского района на 2022 год

Сроки проведения и

режим работы

Вид ярмарки
Место проведения Организатор Условия участия в ярмарке

1

06.03.2022

с 11:00 до 15:00

Универсальная,

праздничная

«Проводы зимы»

с. Каргасок,

ул. Октябрьская, д.1

(площадь

муниципального

бюджетного

учреждения культуры

«Каргасокский

районный Дом

культуры»)

Администрация

Каргасокского

района,

Администрация

Каргасокского

сельского

поселения,

муниципальное

бюджетное

учреждение

культуры

«Каргасокский

районный Дом

культуры»

Без оплаты. При соблюдении

участниками ярмарки требований,

установленных

законодательством Российской

Федерации в сфере защиты прав

потребителей, обеспечения

санитарно-эпидемиологического

благополучия населения, охраны

окружающей среды, ветеринарии,

пожарной и общественной

безопасности

2
06.05.2022

с 11:00 до 14:00

Универсальная

(Военизированная

эстафета)

3

09.05.2022

с 10:00 до 16:00

Универсальная,

праздничная

(Митинг, посвященный

дню Победы)

4 28.05.2022

с 10:30 до 13:00

Универсальная

«Выходного дня»

5

12.06.2022

с 11:00 до 24:00

Универсальная,

праздничная

(День России, день

Каргаска)

6

25.06.2022

с 10:30 до 13:00

Универсальная

«Выходного дня»

с. Каргасок,

ул. Октябрьская, д.1

(площадь

муниципального

бюджетного

учреждения культуры

«Каргасокский

районный Дом

культуры»)

Администрация

Каргасокского

района,

Администрация

Каргасокского

сельского

поселения,

муниципальное

бюджетное

учреждение

культуры

«Каргасокский

районный Дом

культуры»

Без оплаты. При соблюдении

участниками ярмарки требований,

установленных

законодательством Российской

Федерации в сфере защиты прав

потребителей, обеспечения

санитарно-эпидемиологического

благополучия населения, охраны

окружающей среды, ветеринарии,

пожарной и общественной

безопасности

7

30.07.2022

с 10:30 до 13:00

Универсальная

«Выходного дня»

8

06.08.2022

с 12:00 до 14:00

Универсальная

(День физкультурника)

9

27.08.2022

с 10:30 до 13:00

Универсальная

«Выходного дня»

10

10.09.2022

с 11:00 до 14:00

Универсальная

(Кросс нации, ГТО,

легкая атлетика)

11

17.09.2022

с 11:00 до 14:00

Универсальная

«Выходного дня»

12

27.03.2022

с 12:00 до 16:00

Универсальная,

праздничная

с. Сосновка,

ул. Школьная, 14,

спортивная площадка

Администрация

Сосновского

сельского

поселения,

МКУК

«Сосновский центр

культуры»

Без оплаты. При соблюдении

участниками ярмарки требований,

установленных

законодательством Российской

Федерации в сфере защиты прав

потребителей, обеспечения

санитарно-эпидемиологического

благополучия населения, охраны

окружающей среды, ветеринарии,

пожарной и общественной

безопасности

13

03.04.2022

с 12:00 до 16:00

Универсальная,

праздничная

п. Восток,

ул. Заводская, 22,

площадка клуба

14

12.06.2022

с 12:00 до 16:00

Универсальная,

праздничная

с. Сосновка,

ул. Школьная, 14,

спортивная площадка

15

01.07.2022

с 12:00 до 16:00

Универсальная,

праздничная

п. Восток,

ул. Заводская, 22,

площадка клуба

16

03.04.2022

с 12:00 до 16:00

Универсальная,

праздничная

«Проводы зимы»

с. Тымск,

 ул. Кедровая, 3б,

площадь ДК

Администрация

Тымского

сельского

поселения

МКУК

«Тымский

досуговый центр»

Без оплаты. При соблюдении

участниками ярмарки требований,

установленных

законодательством Российской

Федерации в сфере защиты прав

потребителей, обеспечения

санитарно-эпидемиологического

благополучия населения, охраны

окружающей среды, ветеринарии,

пожарной и общественной

безопасности

17

12.06.2022

с 12:00 до 16:00

Универсальная,

праздничная

«День России»

с. Тымск,

ул. Кедровая, 3б,

площадь ДК

Администрация

Тымского

сельского

поселения

МКУК

«Тымский

досуговый центр»

Без оплаты. При соблюдении

участниками ярмарки требований,

установленных

законодательством Российской

Федерации в сфере защиты прав

потребителей, обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия

населения, охраны окружающей среды,

ветеринарии,

пожарной и общественной

безопасности

18

09.05.2022

с 11:00 до 15:00

Универсальная,

праздничная

«День победы»

п. Молодежный

Администрация

Среднетымского

сельского

поселения

МКУК

«Среднетымский

центр культуры»

19

12.06.2022

с 11:00 до 15:00

Универсальная,

праздничная

«День села»

п. Молодежный

20

25.03.2022

с 12:00 до 16:00

Универсальная,

праздничная

«Проводы зимы»

с. Старая Березовка,

ул. Центральная

Администрация

Усть – Чижапского

поселения

МКУК

«Березовский

поселенческий

библиотечно –

досуговый центр

21 12.06.2022

с 11:00 до 15:00

Универсальная,

праздничная

«День России»

с. Старая Березовка,

ул. Центральная

Администрация

Усть – Чижапского

поселения

МКУК

«Березовский

поселенческий

библиотечно –

досуговый центр

Без оплаты. При соблюдении

участниками ярмарки требований,

установленных

законодательством Российской

Федерации в сфере защиты прав

потребителей, обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия

населения, охраны окружающей среды,

ветеринарии,

пожарной и общественной

безопасности

22
2022 год

ежедневно

Торговые ряды,

универсальная ярмарка

с. Каргасок,

ул. Октябрьская,

напротив здания

Пенсионного фонда

РФ в Каргасокском

районе

Администрация

Каргасокского

сельского

поселения